
彩 基 発 第 5 9 号 

    2020 年 10 月 9 日 

彩確定拠出年金プラン 実施事業所 

事業主  様 

ご担当者 様 

彩 企 業 年 金 基 金     

理事⾧ 北林 辰哉 

（公印省略） 

 

「確定拠出年金・残高のお知らせ」の発送について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

10 月 21 日（水）から順次、日本レコード・キーピング・ネットワーク株式会社（略称

ＮＲＫ社）より、事業所様宛に「確定拠出年金・残高のお知らせ」を発送いたします。 

お手元に届きましたら、加入者様に配付いただきますようお願いします。 

また、同封した資料に「確定拠出年金・残高のお知らせ」の発送や加入者様への配布に

ついてのご留意事項等を記載しておりますので、ご確認ください。 

敬具 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ご不明点などは当基金までご連絡ください。 

〒330-0851 埼玉県さいたま市大宮区櫛引町 1-3 

彩企業年金基金  TEL:048-652-1260    FAX:048-651-2855  https://sai-kikin.or.jp/ 
 



「確定拠出年金・残高のお知らせ」の発送について

彩確定拠出年金プラン 実施事業所 御中

2020年10月 彩企業年金基金



■確定拠出年金の資産状況などを、ご加入者様に毎年ご報告する書面です
■各事業所様宛に、ご加入者様お一人ごとの封筒にてお届けします

1.「確定拠出年金・残高のお知らせ」について

【確定拠出年金・残高のお知らせ】（イメージ）

定型封筒（長3号）
Ａ4判を3つ折り

定型外封筒（角2号）
Ａ4判

封筒（イメージ）

商品数・取引回数が
多い方は角2封筒で
お届けします

長3封筒の方とはお
届けが前後する場合
があります



■封筒裏面の表記に関わらず住所の変更は不要です

2.封書裏面の表記について

封筒裏面（イメージ）

「住所変更のお手続きの申出先」
との記載がありますが・・・

・在職中（加入期間中）は住所
の変更は不要です

・封筒を配布する際には加入者
様に「住所変更不要」である
旨をお伝えください

■住所の変更手続きは、資格喪失時（ご退職等）に「加入者資格喪失通知書」にてお手続きを
してください



■電子版での受け取りを希望された方へは、封筒を発送しておりません
■配布する際に、封筒が見当たらない加入者様がおりましたら、本書面の受け取り方法を該当
者様にご確認ください

3.「確定拠出年金・残高のお知らせ」が届かない方について

NRK社HPの画面

12

①メールアドレス管理にてメールアドレス
をご登録いただき、②電子帳票照会にて帳
票の提供方法を「郵送」もしくは「web」
（PDF）に変更できます（※）

その他の機能として、ユーザーIDの再発行
をメールで行うこともできます

日本レコード・キーピング・ネットワーク株式会社
（略称NRK社）
https://www.nrkn.co.jp/rk/login.html
ログインにはユーザーIDとパスワードが必要です

※NRK社への登録や機能の詳細につきましては、三井住友信託ライフガイドの加入者専用ペー
ジをご確認ください（URL:https://life.smtb.jp/Lifeguide/top）

※NRK社（日本レコード・キーピング・ネットワーク株式会社）:皆様の加入記録や資産などを管理している記録関連運営管理機関（RK）です


